## E L E N C H V S

## L I B R I . II.

- I. Caloris animantium, in quo vita consistit, cum igne comparatio: ex qua apparet, similitus illum ut hunc gigni, conseruari, augeri, minui & corrumpi. 38.
- II. Quatuor sunt ad ignis generationem & conseruationem necessaria: Aër, sones sive pavulum, moderata ventilatio & ipse focus. 40.
- III. Que de igne dicta sunt, ad calorem animantium transferuntur, qui & ipse foco eget, & aëre & pavulo, atque etiam motu. 45.
- IV. Quot modis minuatur & corrumpatur ignis. 47.
- V. Quot modis calor animantium corrumpatur. 49.
- VI. Explicatur, quomodo ignis & animantium calor seipsum consiciat. 54.
- VII. Ostenditur μέραντος & σβέσθια adynum caput reuocari posse, nempe ad alimenti defelum. 55.
- VIII. Quot modis ignis & animantium calor à frigore extinguitur. 58.
- IX. Quot modis ignis & animantium calor propter nimium excessum & immoderationem tabescat. 62.
- X. Quomodo ignis & animantium calor nimia materie copia obruatur. 63.
- XI. Quomodo ignis & animantium calor à suo foco & materie auulis & distractus pereat. 64.
- XII. Aliud esse apud medicos caloris & virium resolutionem, aliud oppressionem; de quo residuo in mortuis calore. 67.
- XIII. De marasma siue tafe, quo duplex sit apud medicos. 68.
- XIV. De etatibus quo numero sint. 71.
- XV. Calidi & humidi, in quo vita consistit, per etates mutatio. 73.
- XVI. Que sit senectus & per consequens mortis necessitas. 76.
- XVII. Nimirum siccitatem non minus atque humiditatem, officere robori & functionibus animantium. 80.
- XVIII. Cur deficit humidum radicale, cum tamen alimento subinde restituatur. 82.
- XIX. Vnam est totius corporis animati temperamentum, quod licet per etates mutatur, manet nihil minus specie idem, & eam quam abortu habuit elementorum inter se proportionem seruat. 84.
- XX. Mortem esse duplēm, naturalem & violentam, utq; differant. 86.
- XXI. Exanguia animalia quorū modis pereant. 89.

C A P I T V M.

- XXII. Quot modis plantæ intereant. 91.  
 XXIII. De temporibus anni, quare ratione ad plantarum & fructuum generatio-  
     nem accommodat. sint. 94.  
 XXIV. Desideratione, quæ pars aliqua animalis atque etiam plantæ moritur. 96.  
 XXV. Quæ & semina animantium ut corruptantur. 98.

L I B R I   III.

- I. Ad caloris animantium, & per consequens ad vita. conseruationem opim  
     esse refrigeratione sive temperatione caloris. 101.  
 II. Num & plantæ & exanguia temperatione quadam sui caloris egeant. Et  
     quod plantæ subterraneo calore participant. 103.  
 III. Sanguineorum animalium partiones, que ad nostrum faciunt propo-  
     situs. 107.  
 IV. Sanguinea animalia partim ab aëre, partim ab aqua refrigerari, vbi de  
     potu frigido deg. siti. 110.  
 V. Quæcumq; animalia pulmones habent, respirant. Alia autem alijs diutius  
     citra respirationem vivere possunt. 112.  
 VI. Probatur, pisces non respirare, & occurritur argumentis eorum qui di-  
     uersum sentiunt. 114.  
 VII. Quod respiratione refrigerandi sive temperandi caloris causa potissimum  
     in natura instituta sit: quodque frigidum inspiremus, calidum expire-  
     mus. 120.  
 VIII. Respirationem non tantum refrigerandi caloris causa factam esse, sed esse  
     & alios respirationis usus, ac pro ceteris hunc, ut calor & spiritus ex aëre  
     tanquam ex materia continua gignatur & reperetur. 121.  
 IX. Cur respiratione intercepta & retento diutius spiritu statim suffocentur  
     animalia. 125.  
 X. Quomodo in balneo moriantur homines, & in aëre modico. 126.  
 XI. Respirationis causa efficiens. 127.  
 XII. Respirationis organa. 129.  
 XIII. Quomodo fiat respiratione. 133.  
 XIV. De difficultate respiratione, quo duplex sit, & quibus de causis existat. 135.  
 XV. Suffocationis cause, & quod sensus minus diu spiritum continere possint,  
     quam iuuenes, tametsi caloris minus habeant. 138.